CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 162 / 2020

Autor: Dionísio Pereira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO
ao Colégio São José, pela participação de seus alunos na Gincana do Saber
Regional 2020, este ano sediada pela Câmara Municipal de Paraguaçu.

JUSTIFICATIVA

A Gincana do Saber Regional é um projeto da Escola
do Legislativo de Pouso Alegre que acontece desde 2015. O objetivo maior do
projeto é levar o conhecimento dos direitos e deveres constitucionais para os
estudantes participantes, que aprendem de forma divertida e lúdica. Justificamo-
nos que foi de suma importância a participação da escola nesta gincana, pois
incentiva os alunos para uma disputa saudável, aprimora seus conhecimentos e

lhes mostra que são capazes de construir uma sociedade melhor e mais
participativa, tornando-os, assim, cidadãos mais conscientes com seus valores
sociais e morais.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2020.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR DIONISIO PEREIRA, chancelada
pelos demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legis fátivo, renovados protestos
de apreço e consideraçade ||

«>o
&
zo
tm
“+
Do
Qo
so5
o
Q
10
or+
oNo
qN
=
So
t+o
o

mM

[38]oooo<
S<
CE
O
<
E
E
(E
Ls
O.
a<
Va
uy
Õ
oz
<
Eá<
a
Oa
oa<
Z
DA<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br